
 
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it 
sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 
CODICE UNIVOCO: UFLNU6 Codice IPA istsc_bsic84600p 

 

 

All’albo on-line 

All’amministrazione trasparenza 

 

Determina per l’affidamento diretto per l’acquisto di integrazione SERVER dell’IC di Borgosatollo, ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, per un importo contrattuale pari a € 328,10 

(IVA esclusa)  

 

CIG: B6C3CF15F3 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ I. C. DI BORGOSATOLLO 

  

PREMESSO che si rende necessario un integrazione al Server dell’I.C. Borgosatollo per ovviare alle 

problematiche a cui l’Istituto potrebbe incorrere;  

VISTO il D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”, e in particolare, gli artt. 1-11 recanti i principi 

generali del Codice;  

VISTO l’art. 50, c. 1 lett. b) che consente l’affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore a 

140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali;  

VISTA la definizione di affidamento diretto di cui all’art. I.1, ove si sottolinea che, anche nel caso di 

previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione 

appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, 

comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice;  

VISTO l’art. 17, c. 2 del D.lgs. 36/2023 il quale afferma che in caso di affidamento diretto la decisione di 

contrarre “individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 

tecnico-professionale”;  

VISTI l’art. 1, c. 450, L. 296/2006, e s.m.i. e l’art. 1, c. 512, L. 208/2015, in materia di ricorso al MEPA o 

ad altri sistemi telematici di acquisizione, fatto salvo quanto disposto dall’ art. 4 del D.L. 29/1072019, 

convertito, con modifiche, nella legge 20/12/2019 n. 159;  

RICHIAMATO il Regolamento di Istituto per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

RITENUTO di individuare la Dirigente Scolastica, Dott.ssa Amelia Beffi, quale Responsabile Unico del 

Procedimento;  

RITENUTO che l’affidamento non rivesta un interesse transfrontaliero certo, in particolare per il valore 

stimato ampiamente inferiore alle soglie comunitarie;  

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004303 - 12/05/2025 - VI.10 - I

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it


 
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it 
sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 
CODICE UNIVOCO: UFLNU6 Codice IPA istsc_bsic84600p 

 

 

CONSIDERATO che si rende necessario l’acquisto di un integrazione del server, per un totale di euro 

328,10 IVA esclusa  

DATO ATTO che la verifica dei requisiti dell’OE previsti dagli articoli 94 e 95 del d.lgs. 36/2023 è stata 

effettuata tramite controllo del DURC e delle annotazioni e della visura CCIAA;  

RITENUTO di non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola in 

considerazione del ridotto valore economico e dell’assenza di potenziali ricadute significative sulla SA;  

  

 

 

DECRETA 

 

1. di nominare la Dirigente scolastica Dott.ssa Amelia Beffi come RUP della procedura;  

2. di autorizzare, ai sensi degli art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, l’affidamento diretto 

tramite ODA MePA all’operatore economico CTZeta Informatica – via Giuseppe Verdi 5 – 25010 San 

Zeno Naviglio (BS) – CF e P.IVA 02853920987, per l’importo di euro 328,10 IVA esclusa;  

3. di autorizzare l’assunzione del relativo impegno di spesa sul capitolo A.2.1. 

4. di adempiere agli obblighi di pubblicazione secondo quanto previsto dagli articoli 20 e 28 del 

d.lgs. 36/2023, 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, comma 32, della legge 190/2012 sul sito internet dell’istituto. 

 

 

 

 

                                                                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                        Dott.ssa Amelia Beffi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs    82/2005 Cad 

 

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it

		2025-05-22T13:35:29+0200
	amelia beffi




